
Zápis z 9. jednání Rady České televize dne 30. 8. 2006 
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, J. Brandejs, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová, M. Horálek,  
J. Presl, J. Prokeš, I. Satrapa, J. Šilerová, A. Svobodová, a P. Uhl.  
Omluveni: Z. Hůlová, J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT: J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: M. Horálek 
Hosté: J. Janeček, F. Lambert, L. Kozák, P. Hanuš, R. Pop 
 
Program jednání: 

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2005  
• Projednání informace o hospodářských výsledcích ČT za 1. pololetí 2006  
• Vyhodnocení smlouvy o hmotné zainteresovanosti GŘ za 1. pololetí 2006  
• Informace o diskusi a závěrech k TPP - digitalizace 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Schválení usnesení, závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 118/09/06: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (12:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 119/09/06: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Brandejs a I. Satrapa a pověřuje 
je ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Projednávání a schválení Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2005  
Usnesení č. 120/09/06: Rada stanovila obsah a strukturu Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 
2005, kterou schválila na svém jednání dne 26. 7. 2006. 
Rozhodujícím podkladem pro zpracování Výroční zprávy byla Účetní závěrka a Přehled 
pohledávek a závazků České televize za rok 2005, který rada schválila na svém jednání dne 
26.7.2006.  
Výroční zprávu projednala Dozorčí komise Rady ČT na svém jednání dne 22. 8. 2006 a 
doporučila ji radě ke schválení. Rada vyslovuje DK uznání za věcnost a pracnost při 
systematickém sledování hospodaření a analýzách ekonomické činnosti ČT, a tím i za její 
příspěvek k výroční zprávě. 
Rada po projednání schvaluje Výroční zprávu o hospodaření České televize v roce 2005. Rada 
pověřuje předsedu, aby v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi ve znění 
pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 31. 8. 2006 předsedovi PSP ČR.  
Rada vyslovuje uznání za kvalitní zpracování Výroční zprávy a poděkování pracovníkům ČT a 
rady, kteří se na přípravě podíleli.  
(12:0:0) 
 

4) Projednání informace o hospodářských výsledcích ČT za 1. pololetí 2006 
Usnesení č. 121/09/06: Rada vyslechla informace o plnění vybraných ukazatelů rozpočtu a plánu 
za období I. – VI. 2006. 
Rada po projednání v DK konstatuje, že hospodaření ČT za I. pololetí 2006 bylo úspěšné.  
Rada konstatuje že:  
- Výše kladného hospodářského výsledku dosáhla částky 242 077 tis Kč, což je zlepšení oproti 

plánovanému rozpočtu o 60 166 tis Kč.  
- Úspora nákladů byla v částce 149 247 tis. Kč (plnění rozpočtu na 94,4 %).  
- Vykázané výnosy činí 2 761 761 tis. Kč, což je plnění plánu rozpočtu na 96,9%.  



- Stav peněžních prostředků (cash flow) činí 1 322 430 tis. Kč, což je oproti závěru roku 2005 
zvýšení o 307 795 tis. Kč. 

- Investiční výdaje za sledované období činily 111 585 tis. Kč, tj. 86,3% plánu. 
- Průměrný evidenční počet zaměstnanců ČT byl v I. pololetí 2006 2648,75, což je oproti 

plánovanému počtu o 71,25 osob méně.  
- Osobní náklady byly vynaloženy ve výši 588 809 tis. Kč, tj. 98% plánu.  
- K 30.6.2006 bylo evidováno celkem 3 481 102 televizních přijímačů, což činí přírůstek od 

počátku roku 50 527 evidovaných televizních přijímačů. 
 
Rada doporučuje GŘ věnovat permanentně pozornost čerpání investičních prostředků. 

 
Rada konstatuje, že hospodaření České televize v 1. pololetí roku 2006 vykazuje pozitivní posun 
ve všech významných položkách ve srovnání s plánovanými výnosy a náklady. Rozhodující 
ukazatele plánu I. pololetí roku 2006 byly splněny. 
 (12:0:0) 
 

5) Vyhodnocení smlouvy o hmotné zainteresovanosti GŘ za 1. pololetí 2006 
Usnesení č. 122/09/06: Rada ČT zhodnotila podklady pro hodnocení ukazatelů odměny 
generálního ředitele za I. pololetí 2006. Rada ČT konstatuje splnění všech ukazatelů a podmínek. 
Rada schvaluje vyplatit odměnu 350.000 Kč za I. pololetí 2006 v plné výši podle manažerské 
smlouvy – dodatku č. 2. (12:0:0) 

 
6) Informace o diskusi a závěrech k TPP - digitalizace 

Usnesení č. 123/09/06: Rada bere na vědomí informace přednesené Ing. Hanušem a Ing. Popem 
k postupu digitalizace televizního vysílání. (12:0:0)  

 
7) Informace a materiály z Dozorčí komise Rady České televize 

Usnesení č. 124/09/06: Rada vzala na vědomí informace předsedy DK L. Kozáka k 5. jednání 
DK, které se konalo dne 22. 8. 2006. (12:0:1) 

 
8) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 125/09/06: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 

 
9) Různé 

 
a) Usnesení č. 126/09/06: Rada na setkání s vedením ČT dne 30. 8. 2006 vyslechla a vzala na 

vědomí informace o podzimním vysílacím schématu, včetně informací o nových programech a 
programových formátech. (13:0:0) 

b) Usnesení č. 127/09/06: Rada bere na vědomí informace o předběžném programu jednání rady 
na září 2006: 
10. jednání Rady ČT – 13. září 2006  
- zahájení, kontrola zápisu 
- stav programu digitalizace po připomínkovém řízení k PTT – referuje Ing. Pavel Dvořák, 

CSc., předseda Rady České telekomunikačního úřadu, Ing. Pavel Hanuš za ČT 
- správní a soudní řízení v I. pololetí 2006  
- zpráva o jednání Dozorčí komise 
- podněty a stížnosti 
- různé:   - programové záměry v jednání Rady ČT do března 2007  

- ústní informace o přípravě investiční výstavby v TS Brno (příprava 
na jednání 27. 9. 2006) 

 
11. jednání Rady ČT – 27. září 2006  
Společná porada Rady ČT s vedením ČT (od 11. hodin): záměr výstavby TS Brno, změna 
rozpočtu ČT na rok 2006  



- zahájení, kontrola zápisu 
- zpráva o přípravě výstavby TS Brno 
- změna rozpočtu ČT 
- zpráva z jednání Dozorčí komise Rady ČT  
- podněty a stížnosti 
- informace o přípravě veřejného jednání k problematice regionálního vysílání 
- různé 
(13:0:0) 

 
c) Předběžný program 10. jednání Rady ČT v roce 2006, které se uskuteční 13. 9. 2006 od 13.00 

hod v Café Restaurantu na Kavčích horách:  
 

- Zahájení, kontrola zápisů 
- Stav programu digitalizace po připomínkovém řízení k PTT  
- Správní a soudní řízení v I. pololetí 2006  
- Materiály z DK 
- Podněty a stížnosti 
- Různé 
- Schválení zápisu, závěr 

 
 
 
 

Ing. Milan Horálek, CSc. 
předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Přehled stížností a podnětů 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Jan Brandejs a Ivan Satrapa 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 30.8. 2006 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika VO Předáno GŘ k 

vyjádření     datum 
předání datum 

doručení  

Způsob vyřízení 
radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 30.8. 2006 

202 

28.6.2006 V.Hendrych stížnost na neobjektivnost  
zpravodajství 

VO 12.7.2006 16.8.2006 odpověď dle 
návrhu gř 

206 

30.6.2006 T.Petržela žádost o snížení  
koncesionářských poplatků 

  12.7.2006 16.8.2006 odpověď dle 
návrhu gř 

212 

10.7.2006 J.Řezníčková stížnost na volební 
 vysílání 

VO 12.7.2006 16.8.2006 odpověď dle 
návrhu gř 

231 

31.7.2006 T.Veselý na vědomí, stížnost na 
"Události" z 10.7.2006, 
porušení autorského 
zákona 

      na vědomí 

232 

 31.7.2006 P.Truksa vybavení přijímačů pro 
příjem digitálního vysílání 

      odpověď RČT 

233 31.7.2006 J.Krempová příjem vysílání       odpověď RČT 

234 

31.7.2006 V.Beran kvalita vysílání ČT a 
přibývání reklam 

      odpověď RČT 

  

  
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

214 

17.7.2006 M.Hašek, 
Poslanecký klub 
ČSSD 

stížnost na reportáž o 
poslanci Kostovi Dimitrovi 
ze dne 25.6.2006 

VO 20.7.2006 18.8.2006   

186 
k č.j. 
434/05 

17.7.2006 K.Kafka reakce na odpověď RČT   20.7.2006 18.8.2006   

215 

18.7.2006 D.Němcová stížnost na pořad "Vedlejší 
efekty" z 9.7.2006 

  20.7.2006 18.8.2006   

217 

17.7.2006 V.Marek stížnost na neodvysílání 
MČR horských kol dne 
16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

218 

17.7.2006 R.Hrach neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

219 

17.7.2006 Beneš Darek neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

220 

17.7.2006 A.Neškodová neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

221 

17.7.2006 A.Hamáčková neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

222 

17.7.2006 J.Sviták neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

223 

17.7.2006 P.Posta neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   



224 

18.7.2006 M.Klieščíková neodvysílání MČR 
horských kol dne 16.7.06 

  20.7.2006 18.8.2006   

228 

24.7.2006 V.Hlubuček stížnost na pořad 
"Vybydlená planeta" z 
23.7.2006 

VO 3.8.2006     

229 26.7.2006 P.Ročeň dotaz na ČT4 Sport   3.8.2006 18.8.2006   

230 

31.7.2006 J.Tonduliček stížnost na gř ČT 
šégredaktora sportu, 
vysílání I.fotbalové ligy na 
ČT 4 Sport 

  3.8.2006 18.8.2006   

235 

3.8.2006 K.Hainzová, 
ECM 

stížnost na pořad "Nedej 
se" z 6.6.2006 

VO 7.8.2006 18.8.2006   

240 

18.8.2006 L.Marynčák stížnost na reklamu na 
ArginMax 
s MUDr. Uzlem 

  18.8.2006     

252 

16.8.2006 V.Ptáček stížnost na reklamu na 
ArginMax s MUDr. Uzlem 

        

253 

21.8.2006 M.Sojka stížnost na reklamu na 
ArginMax s MUDr. Uzlem 

        

256 

17.8.2006 J.Šíp stížnost na reklamu na  
ArginMax s MUDr. Uzlem 

        

258 

22.8.2006 M.Štrumfa stížnost na reklamu na  
ArginMax s MUDr. Uzlem 

        

 
 


